INDICAÇÃO Nº  566/2003

                        ASSUNTO: SOLICITA A DESOBSTRUÇÃO DE BOCA-DE-LOBO  LOCALIZADA EM CONFLUÊNCIA DE RUAS NO JARDIM DO ENGENHO.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que providencie para que sejam executados serviços de limpeza e desobstrução de bueiro localizado na confluência da Rua Damásio Pires da Silveira com a Rua Romeu Augusto Rela,  no Jardim do Engenho, mais exatamente na altura da entrada da EMEF. “Anna Abreu”, o qual se encontra entupido.

Conforme reclamações da população daquele local, devido ao entupimento do referido bueiro têm  ocorrido ali alagamentos, problema que tem causado muitos transtornos às pessoas.

SALA DAS SESSÕES, 10 de setembro de 2003.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS